
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН


по тарифам
___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	Об установлении тарифов на перемещение и хранение  задержанных транспортных средств в Республике Татарстан
	


В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15 августа 2016 г. № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Республики Татарстан от 17 мая 2012 года № 24-ЗРТ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости  перемещения и хранения», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2018 № 611 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан», постановлением Государственного комитета Республики Татарстан от 22.12.2017 № 7-9/т «Об определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств в Республике Татарстан от 04.09.2018 № 2  Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан от 12.09.2014 № 7-17/т «Об установлении размеров платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках в Республике Татарстан».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	Председатель
	                                                    М.Р. Зарипов


Приложение 1 к постановлению 

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам
от «__» ______2018  года  № ___

Тарифы на перемещение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Тарифы, руб.

	
	
	со дня вступления постановления
в силу по 31.12.2018
	с 01.01.2019 по 31.12.2019
	с 01.01.2020 по 31.12.2020

	
	
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1.
	Перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку одного транспортного средства, в том числе:
	1 925,42
	2 272,00
	2 006,29
	2 407,55
	2 078,52
	2 494,22

	1.1
	погрузочно-разгрузочные работы
	561,02
	662,00
	584,58
	701,50
	605,62
	726,74



Примечание:

Плата за погрузочно-разгрузочные работы взимается в случае устранения причины задержания транспортного средства после его погрузки в специализированное транспортное средство и до помещения на хранение в специализированную стоянку.
Отдел организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению 

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам
от «__» ______2018  года  № ___

Тарифы на хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан
	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Тарифы, руб.

	
	
	со дня вступления постановления

в силу по 31.12.2018
	с 01.01.2019
по 31.12.2019
	с 01.01.2020
по 31.12.2020

	
	
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1.
	Хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке за одно место за один час, в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.1
	категории А, A1, M, B1
	22,23
	26,23
	23,16
	27,79
	23,99
	28,79

	1.2
	категории B, D1, C1
	44,46
	52,46
	46,33
	55,60
	48,00
	57,60

	1.3
	категории С, D, BЕ, C1E, D1E
	88,92
	104,93
	92,65
	111,18
	95,99
	115,19

	1.4
	категории CE, DE
	111,19
	131,20
	115,86
	139,03
	120,03
	144,04

	1.5
	негабаритные транспортные средства
	133,38
	157,39
	138,98
	166,78
	143,98
	172,78


Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

